
Quinta, 16 de Setembro de 2021 | ANO: 1 | Nº 105

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 754/2018-SEMED .................................................. 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 2

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021 ............................................. 2

Página 1/3



Quinta, 16 de Setembro de 2021 ANO: 1 | Nº 105
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

754/2018-SEMED

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato N°

754/2018-SEMED firmado com a Empresa: INSTITUTO

EUVALDO LODI NÚCLEO REGIONAL DO

MARANHÃO, CNPJ/MF n.º 06.303.549/0001-31; Objeto:

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a

vigência do Contrato nº 754/2018-SEMED, pelo período de

12 meses, nas datas compreendidas entre 27/07/2021 a

27/07/2022, com motivação do Processo Administrativo nº

14.001.0 849/2017 – SEAMO e em conformidade com o

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018-CPL. As despesas

decorrentes da execução do presente termo aditivo são

estimadas em R$ 903.297,39 (novecentos e três mil,

duzentos e noventa e sete reais e trinta e nove centavos).

Signatários: pelo Contratante, JOSÉ ANTÔNIO SILVA

PEREIRA e pelo contratado, MICHELE FROTA DO

VALE.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: a0bmb6ujuoo20210916130918

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 054/2021

HOMOLOGAÇÃO REFERÊNCIA: Processo nº

02.19.00.1647/2021 – SEMUS. MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 054/2021 – CPL. OBJETO: Locação de

aparelho de tomografia (tomógrafo) com especificações

mínimas de 06 (seis) canais, incluindo assistência técnica

com troca de peças, para atender as demandas do Hospital

de Imperatriz – HMI e Hospital Municipal Infantil de

Imperatriz - HMII. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº

10.520/2002; Decreto Municipal nº 22/2007; Lei

Complementar nº 123/2006; Lei Complementar nº

147/2014; Decreto Federal nº 8.538/2015; Lei nº 8.666/93;

Decreto Federal nº 10.024/2019; Decreto nº 9.507/2018,

Decreto nº 7746/2012; Instrução Normativa SEGES/MP nº

05/2017. EXECUÇÃO DO OBJETO: A execução do

objeto terá início logo após o recebimento da “Ordem de

Serviços” emitida pela contratante. VALOR TOTAL: R$

412.340,00 (quatrocentos e doze mil trezentos e quarenta

reais). Em decorrência do exposto no processo de licitação

acima individuado, e em conformidade com a Lei,

homologo o resultado do certame a licitante: T C

DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA. CNPJ N°

19.402.252/0001-75. Imperatriz/MA, Data da

Homologação: 16 de setembro de 2021. Ordenador de

Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA CONCEIÇÃO

COSTA.

Publicado por: MARIZA DANIELLE DE MELO BRUNINI

Código identificador: idvmwwluvwd20210916100959

Página 2/3



Quinta, 16 de Setembro de 2021 ANO: 1 | Nº 105
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:16.09.2021
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 754/2018-SEMED


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021



		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-09-16T23:00:04-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




